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LIITTEET: 

Liite 1   
Liite 2 Katukartta 
Liite 3       
  

 
Luettelo muusta kaavaa koskevasta materiaalista  
Suunnitteluaineistoon kuuluu asemakaavakartta, selostus liitteineen sekä ha-
vainnekuva. Kaavan suunnitteluaineiston lisäksi on laadittu selvityksiä ja muita 
suunnitelmia. 
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1 TIIVISTELMÄ  

1.1 Alueen nykytila 
Alue sijaitsee pääosin Latokasken kaupunginosassa, mutta ulottuu pieneltä 
osin Nöykkiön ja Olarin kaupunginosiin. Suunnittelualue sijoittuu Finnoontien 
itäpuolelle rajautuen itä- ja pohjoisosistaan Keskuspuistoon sekä etelässä Puo-
larmetsänkadun/Puolarintien ja Espoonväylän suunniteltuun liittymään. Es-
poonväylän aluevaraus kulkee suunnittelualueen keskeltä. 
 
Alueen hajanainen rakennuskanta sijoittuu metsäisiin maisemiin suunnittelualu-
een keskiosiin, pääasiassa Malminmäenkaarelta erkanevien Malminmäentien, 
Hirvimäentien ja Hiidenkiukaantien varteen. Rakennuskanta muodostuu ajalli-
sesti kerrostuneista omakotitaloista, vanhimmat rakennukset ovat 1950-luvulta, 
mutta alueelle on rakentunut myös uusia omakotitaloja 2000-luvulla. 
 
Suuri osa alueesta on aikoinaan ollut alavaa peltomaisemaa, joka on nykyti-
lassa suureksi osaksi kasvanut umpeen. Alueen metsäiset ja paikoin kallioiset 
pohjois- ja itäosat rajautuvat Keskuspuistoon. Alueen läpi virtaavan Fin-
nobäckenin laaksoa myötäilee maakunnallisesti merkittävä ekologinen yhteys 
merenrannan ja Keskuspuiston välillä. Metsäinen ekologinen yhteys erkanee 
puronvarresta Puolarmaarin siirtolapuutarhan pohjoispuolella. Alue on lähes 
kokonaan Puolarmetsän l-luokan pohjavesialuetta. 
 

1.2 Asemakaavan sisältö ja mitoitus 
Suunnitelma koskee uutta pohjois-eteläsuuntaista pääkatua ja sen ympärille 
rakentuvia asuinalueita sekä Keskuspuistoon liittyviä virkistysalueita. Keskus-
puisto luonto- ja virkistysarvoineen, muinaisjäännökset, pohjavesialue ym. suo-
jeluarvot sekä alueen merkitys laajemman viheralueverkoston osana on huomi-
oitu kaavaratkaisussa. 
 
Alueen pinta-alasta yli puolet osoitetaan viheralueiksi. Korttelialueet jakautuvat 
pääasiassa kerrostalokortteleihin, kytkettyjen pientalojen kortteleihin sekä eril-
lispientalojen kortteleihin. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 70,9 ha. Raken-
tamista osoitetaan n. 77 400 k-m2. Aluetehokkuus on noin e = 0,11. 
 

1.3 Suunnittelun vaiheet 
Bosmalmin asemakaava vireille kaavoituskatsauksessa 2011. 
 
Asemakaavaan liittyen on laadittu erillinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 
joka on päivätty 12.1.2011. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti alueen suunnittelun lähtökohdista ja ta-
voitteista 8.6.2011. 
 
Kaupunkisuunnittelupäällikkö hyväksyi valmisteluaineiston nähtäville 9.6.2011. 
 
Valmisteluaineisto oli nähtävillä 8.8. - 6.9.2011. 
 
Valmisteluaineistoa koskeva asukastilaisuus pidettiin 16.8.2011. 

 
Espoonväylän ympäristövaikutusselvitystyö aloitettiin kesällä 2013. 

 
Espoonväylän ympäristövaikutusselvitys valmistui 25.6.2018. 
 
Kunnallistekninen yleissuunnittelu aloitettiin vuoden 2018 alussa. 
 
Uudenmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksessa pidettiin työneuvotte-
lu 6.11.2018. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta palautti ehdotuksen valmisteltavaksi uudelleen 
30.1.2019. 
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Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi ehdotuksen nähtäville 14.3.2019. 
 
Ehdotus nähtävillä 15.4. – 20.5.2019. 

 
 
2 LÄHTÖKOHDAT 

2.1 Suunnittelutilanne  

2.1.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  
 
Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. 
Päätöksellä valtioneuvosto korvaa valtioneuvoston vuonna 2000 tekemän ja 
2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. 
 
Bosmalmin aluetta koskevat valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden alaot-
sikoista erityisesti seuraavat kohdat: 
 
Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perus-
tuvaa aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyö-
dyntämistä. 
 
Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestö-
kehityksen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 
 
Suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä. 

 
 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. 
Uusi rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien 
hallinta varmistetaan muutoin. 
 
Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- 
ja terveyshaittoja. 

 
 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnovarat 
Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekolo-
gisten yhteyksien säilymistä. 
 
Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viher-
alueverkoston jatkuvuudesta. 

 
 
Uusiutumiskykyinen energiahuolto 
Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen 
ja kaukokuljettamiseen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteutta-
mismahdollisuudet. Voimajohtolinjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti ole-
massa olevia johtokäytäviä. 

 
2.1.2 Maakuntakaava  

 
Voimassa olevat: 
Uudenmaan maakuntakaava kattaa koko maakunnan alueen ja se sisältää 
kaikkien maankäyttömuotojen osalta alueidenkäytön ja yhdyskuntarakenteen 
periaatteet. Lainvoiman kaava sai korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 
vuonna 2007. 
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Uudenmaan 1. vaihemaakuntakaava täydentää Uudenmaan maakuntakaavaa. 
Käsiteltäviä aiheita ovat mm. jätehuollon pitkän aikavälin aluetarpeet, kiviai-
neshuolto, moottoriurheilu- ja ampumarata-alueet, liikenteen varikot ja termi-
naalit sekä laajat yhtenäiset metsätalousalueet. Kaava sai korkeimman hallinto-
oikeuden päätöksellä lainvoiman vuonna 2012. 
 
Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaavassa on kyse vahvistettujen Uudenmaan 
maakuntakaavan ja 1. vaihemaakuntakaavan sekä Itä-Uudenmaan kokonais-
maakuntakaavan uudelleen tarkastelusta. Kaava sai korkeimman hallinto-oi-
keuden päätöksellä lainvoiman keväällä 2016. 
 
Espoon Blominmäen jätevedenpuhdistamoa koskee Uudenmaan 3. vaihemaa-
kuntakaava. Kaava sai korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä lainvoiman 
huhtikuussa 2014. 
 
Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaavassa määritellään suuret yhteiset kehittä-
mislinjat seuraavien teemojen osalta: elinkeinot ja innovaatiot, logistiikka, tuuli-
voima, viherrakenne ja kulttuuriympäristöt. Uudenmaan maakuntavaltuusto hy-
väksyi kaavan 24.5.2017. Maakuntahallitus päätti 21.8.2017, että kaava tulee 
voimaan ennen kuin se saa lainvoiman. Maakuntakaava tuli voimaan, kun siitä 
kuulutettiin maakuntakaavan alueen kunnissa.  
 

 
Ote Uudenmaan vahvistettujen maakuntakaavojen yhdistelmästä. Suunnittelu-
alue kattaa kuvan keskiosan. 
 
Uudenmaan maakuntakaavassa alue on osoitettu pääasiassa taajamatoiminto-
jen alueeksi. Pohjois- ja itäosassa on virkistysaluetta. Suuri osa suunnittelualu-
eesta on merkitty pohjavesialueeksi. Alueen läpi kulkee voimajohtoja ja idässä 
aluetta sivuaa maakaasun runkoputki. Maakunnallinen viheryhteys kulkee 
suunnittelualueen läpi. 
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Vireillä oleva:  
Uusimaa-kaava 2050 kokoaa yhteen kaikki maankäytön keskeiset teemat, 
jotka tulee ratkaista maakuntakaavalla. Tullessaan voimaan Uusimaa-kaava 
korvaa nyt voimassa olevat Uudenmaan ja entisen Itä-Uudenmaan alueen 
maakuntakaavat. Uusimaa-kaavan luonnos oli julkisesti nähtävillä 
8.10.−9.11.2018. 
 

2.1.3 Yleiskaava  

Voimassa olevat: 

Espoon eteläosien yleiskaava 
Alueella on voimassa Espoon eteläosien yleiskaava, joka käsittää Leppävaa-
ran, Tapiolan, Matinkylän, Espoonlahden ja Kauklahden suuralueet. Kaava sai 
lainvoiman vuonna 2010. 
Keskuspuisto I:n osayleiskaava 
Kaava-alue sijaitsee Espoon keskuksen ja Olarin välissä. Kaava sai lainvoiman 
vuonna 1999.  
 

 
Ote epävirallisesta Espoon yleiskaavayhdistelmästä. 
 
Suunnittelualue on merkitty yleiskaavaan merkinnöillä A2 (Tiivis ja matala 
asuntoalue), A3 (Pientaloalue), PY (Julkisten palvelujen ja hallinnon alue) sekä 
V (Virkistysalue). Alue sijaitsee pohjavesialueella ja rajoittuu pohjois- ja itäreu-
naltaan Keskuspuisto I -osayleiskaavaan. Kaava-aluetta halkoo suunnitteilla 
oleva Espoonväylä. Suunnittelualueen pohjoisreunaan on merkitty virkistysyh-
teys Espoonväylän yli. 
 
Espoossa vireillä olevat yleiskaavat (Espoon pohjois- ja keskiosien yleiskaava, 
Finnoon osayleiskaava, Kaitaa-Iivisniemi osayleiskaava ja Kivenlahden 
osayleiskaava) eivät ulotu suunnittelualueelle. 
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2.1.4 Asemakaava  

Pääosa alueesta on asemakaavoittamatonta. Alueen länsi- ja eteläreunoilla 
ovat voimassa seuraavat asemakaavat ja asemakaavan muutokset, (sisältöku-
vauksessa vain suunnittelualueeseen kuuluva osuus) joihin esitetään vähäisiä 
muutoksia katu-, liikenne- ja virkistysalueelle: 
 
Malminmäki, asemakaava,  
vahvistettu ympäristöministeriössä 14.5.1996. Alue on kaavaan merkitty istutet-
tavaksi puistoksi (VP), jonka läpi kulkee ohjeellinen jalankulkutie. 
 
Eestinkallio 1C, asemakaava,  
vahvistettu ympäristöministeriössä 21.2.1991. Alue on kaavaan merkitty puis-
toksi 
(VP) ja suojaviheralueeksi (EV). Malminhaan päätteeseen on merkitty 
alueella oleva ajoyhteys (ajo) sekä muuntamon rakennusala (vm). Alueen läpi 
kulkee ohjeellinen jalankulkutie ja vaara-alueen raja (v). Kaavan itäreunassa on 
Espoonväylän katualue ja sen alittava jalankulku ja pyöräily (a). 
 
Eestinkallio, asemakaava,  
vahvistettu sisäasiainministeriössä 11.9.1981. Alue on merkitty Puolarmetsän-
kadun 
katualueen molemmin puolin puistoalueeksi (P), jonka läpi kulkee 
ohjeellinen jalankulkumerkintä. 
 
Yli-Suomenoja II, Finnoonniitty, asemakaava, Eestinkallio, Yli-Suomenoja, ase-
makaavan muutos,  
vahvistettu ympäristöministeriössä 15.12.1987. Alue merkitty katualueeksi 
(Puolarintie ja Espoonväylä). Eteläreunassa katualueen ylittää jalankulku ja 
pyöräily (y). 
 
Yli-Suomenoja II B, asemakaava, Yli-Suomenoja II, asemakaavan muutos,  
vahvistettu ympäristöministeriössä 12.1.1998. Alue merkitty suojaviheralueeksi 
(EV), jonka läpi kulkee vaara-alue (v). 
 
 

2.1.5 Rakennusjärjestys  
Valtuusto hyväksyi Espoon kaupungin rakennusjärjestyksen 12.9.2011 (§ 112). 
Rakennusjärjestys astui voimaan 1.1.2012. 
 

2.1.6 Tonttijako 
Asemakaava-alueelle ei ole laadittu tonttijakoa. 

 
2.1.7 Rakennuskiellot  

Asemakaava-alueella ei ole voimassa rakennuskieltoa. 
 

2.1.8 Muut suunnitelmat ja päätökset 
Suunnittelualueelle on suunniteltu Finnoontien itäpuolista uutta pääkatuyhteyttä 
1970-luvulta lähtien. Espoonväylän nimellä tunnettu katu on jo osin asemakaa-
voitettu suunnittelualueen eteläosaan. 
 
Bosmalmin alueella Espoonväylän suunnitteluhistorian aikana tutkittujen vaih-
toehtojen keskinäiset erot ovat pääosin pieniä, mutta pääkadun ja sen vaati-
mien suojaviheralueiden täsmällisellä sijoittumisella on merkittävä vaikutus alu-
een asukkaisiin ja maanomistajiin. Espoonväylän suunnittelu on tarkentunut 
Söderskoginaukean kaava-alueella tutkittujen vaihtoehtojen pohjalta siten, että 
esitettävä linjaus perustuu vuonna 2018 aloitetun kunnallistekniseen yleissuun-
nitelmaan, joka pohjautuu keväällä 2017 tehtyyn päätökseen jatkaa suunnitte-
lua Söderskogin viljelyalueen länsireunaa mukailevan suunnitelman mukai-
sesti. 
 



  10 (30) 
 
 

Espoonväylän lisäksi Bosmalmin aluetta koskevia suunnitelmia ovat mm. ulkoi-
lureittiverkoston ja hiihtolatujen toteuttaminen alueella. Reittejä on viime vuo-
sina rakennettu lisää ja yhdistetty Finnoontien länsipuolelle uutta alikulkutunne-
lia pitkin. 
 
Bosmalmin alueen läheisyydessä olevan entisen Puolarmetsän sairaalan alu-
eelle on suunnitteilla kerrostaloalue, jossa on lähipalveluita. 
 

2.1.9 Pohjakartta 
Pohjakartta mittakaavassa 1:1000 on Espoon kaupunkitekniikan keskuksen 
laatima ja se täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54a §:n vaatimukset.  
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2.2 Selvitys alueesta  

2.2.1 Alueen yleiskuvaus  
Suunnittelualue sijaitsee pääosin Latokasken kaupunginosassa Finnoontien 
itäpuolella rajautuen keskuspuistoon ja etelässä Puolarmetsänkadun/Puolarin-
tien ja Espoonväylän suunniteltuun liittymään. Alueen länsiosa rajautuu Fin-
noontiehen ja Malminmäen olemassa oleviin asuinalueisiin. Espoonväylän 
aluevaraus kulkee suunnittelualueen keskeltä. 
 
Bosmalmin kaava-alue sijaitsee paikassa, jossa kaksi laaksoa, Finnobäckenin 
laakso ja Latokaskeen jatkuva Skogbisaojanlaakso kohtaavat. Suuri osa alu-
eesta on aikoinaan ollut alavaa peltomaisemaa, joka on nykytilassa suureksi 
osaksi kasvanut umpeen. Alueen metsäiset ja paikoin kallioiset pohjois- ja itä-
osat rajautuvat Keskuspuistoon. Alueen läpi virtaavan Finnobäckenin laaksoa 
myötäilee maakunnallisesti merkittävä ekologinen yhteys merenrannan ja Kes-
kuspuiston välillä. Metsäinen ekologinen yhteys erkanee puronvarresta Puolar-
maarin siirtolapuutarhan pohjoispuolella. Alue on lähes kokonaan Puolarmet-
sän l-luokan pohjavesialuetta. 
 
Alueen hajanainen rakennuskanta sijoittuu metsäisiin maisemiin suunnittelualu-
een keskiosiin, pääasiassa Malminmäenkaarelta erkanevien Malminmäentien, 
Hirvimäentien ja Hiidenkiukaantien varteen. Rakennuskanta muodostuu ajalli-
sesti kerrostuneista omakotitaloista, vanhimmat rakennukset ovat 1950-luvulta, 
mutta alueelle on rakentunut myös uusia omakotitaloja 2000-luvulla. Alueen 
tämänhetkinen rakennusoikeus on noin 3500 kem2. 
 

2.2.2 Maanomistus 
Suunnittelialueella on useita yksityisiä maanomistajia. Espoon kaupunki on alu-
een suurin maanomistaja. 

 

 
Ote maanomistuskartasta. Suunnittelualueen likimääräinen rajaus on osoitettu 
punaisella viivalla. Alla: omistajaluokitus omistajalajin mukaan. 
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2.2.3 Rakennettu ympäristö  

Maankäyttö 
Nykyinen maankäyttö alueella on pääosin metsää, metsittynyttä peltoa sekä 
vähäiseltä osin väljää asuinrakentamista. Alueen maaperää on aiemmin hyö-
dynnetty mm. hiekanottoalueina. Nykyinen maankäyttö painottuu Keskuspuis-
toon ja siihen liittyvien metsien virkistyskäyttöön. 
 
Väestö, työpaikat ja elinkeinotoiminta  
Alueella on tällä hetkellä noin 20 asuttua rakennusta. Työpaikkoja ja varsinaista 
elinkeinotoimintaa ei ole tiedossa. 
  
Yhdyskuntarakenne  
Bosmalmin alue liittyy Malminmäen alueeseen, mutta on melko kaukana mer-
kittävistä palvelukeskittymistä. Alueen sisäinen rakenne perustuu vanhoihin 
tiepohjiin ja asuttuihin taloihin johtaviin yhteyksiin.  
 
Kaupunki-/taajamakuva 
Maankäytön vähäisyyden vuoksi alueen yhdyskuntarakenne muistuttaa pitkälti 
haja-asutusaluetta. 
 
Liikenne 
Ajoneuvoliikenne 
Asemakaava-alueen läpi kulkee pääkatuyhteys, Finnoontie, jota pitkin suunni-
tellun Espoonväylän liikenne nykytilanteessa kulkee. Finnoontien liikennemää-
rät ovat 15 500 ajoneuvoa arkivuorokautena. Finnoontie ei täytä pääkadulle 
asetettuja vaatimuksia. Kadulla on paljon tonttiliittymiä ja asutusta aivan kadun 
tuntumassa eivätkä kadun läheisyydessä olevilla asuinalueilla melu- ja päästö-
tavoitteiden ohjearvot täyty.Kadun liikenneturvallisuus on kadun kapeuden ja 
mutkaisuuden takia paikoin heikko.  
 
Finnoontien ja Puolarmetsänkadun liittymässä on liikennevalot. 
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Kuva: Ajoneuvoliikenteen tavoiteverkko  

 

Jalankulku ja pyöräily 
Finnoontiellä ja Puolarmetsänkadun varressa kulkee yhdistetty jalankulku- ja 
pyörätie. Katujen pyörätiet ovat tavoiteverkon mukaisia pääreittejä. Asema-
kaava-alueella kulkee useita Espoon keskuspuiston ulkoilureittejä, joille teh-
dään talvisin hiihtolatuja. 
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Kuva: Pyöräilyn tavoiteverkko 

Julkinen liikenne 
Finnoontietä kulkee useita julkisen liikenteen linjoja. Lähimmät pysäkit ovat 
Puolarmetsän kohdalla ja Nöykkiönkadun liittymässä kaava-alueen pohjoispuo-
lella. 
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Kuva: Alueen joukkoliikenne 

Palvelut 
Alueen palvelutarjonta on vähäistä lukuun ottamatta Keskuspuistoon liittyviä 
virkistyspalveluita, jotka ovat alueella kulkevien ulkoilu- ja hiihtoreittien myötä 
erinomaiset. 
 
Lähimmät koulut ja päiväkodit ovat Finnoontien länsipuolella. Malminmäen kau-
pat ovat kävelyetäisyydellä. Muut palvelut haetaan Espoon aluekeskuksista. 
 
Yhdyskuntatekninen huolto 
Alueen läpi kulkee pohjois-eteläsuuntainen pääviemäri. Suunnittelualueen läpi 
ja Finnoontien ali on suunnitteilla kaukolämpölinja. 
 
Erityistoiminnat 
Suunnittelualueella kulkee kaksi 110 kV voimalinjaa sekä alueen itäreunalla 
oleva maakaasulinja. 

2.2.4 Luonnonolosuhteet 
Suunnittelualueen länsiosan maaperä koostuu Finnobäckenin ja sen sivu-uo-
mien ympäristön alavista ja tasaisista savilaaksoista (n. 10 mpy). Idässä 
maasto nousee jyrkästi kallio-moreeniselänteiksi (20…30 mpy), jotka rajautuvat 
Espoon keskuspuistoon. Pohjoisessa on laaja hiekka-sora-alue, jolla sijaitse-
villa täyttömaa-alueilla on harjoitettu maa-aineksenottoa. Myös itäreunassa si-
jaitseva pieni lampi on syntynyt hiekanoton seurauksena. Eteläosassa sijaitsee 
kaupungin varikkoalueena toimiva kenttä. Savilaaksoissa esiintyy suurella to-
dennäköisyydella happamia sulfaattisavimaita. 
 
Suunnittelualue rajautuu idässä ja pohjoisessa Espoon keskuspuistoon. Kes-
kuspuisto on Nuuksion kansallispuiston jälkeen Espoon suurin yhtenäinen vir-
kistysaluekokonaisuus, jonka laajuus on kokonaisuudessaan n. 880 hehtaaria. 
Espoon keskuspuisto sijaitsee keskeisellä paikalla Espoon tiiveimmin rakennet-
tujen alueiden välissä ja koostuu laajoista metsistä, niityistä, soista ja muista 
usein luonnontilaisista alueista. Keskuspuiston kautta kulkee maakunnallisesti 
merkittävä ekologinen yhteys mereltä Nuuksion järviylängölle. Maakunnallinen 
ekologinen yhteys noudattaa etelässä Finnoonlaaksoa, mutta yhdistyy Puolar-
maarin pohjoispuolella Keskuspuistoon. Alueen metsät ovat pääosin karuja kal-
liometsiä. Alueella esiintyy muutamia vanhan metsän kuvioita. 
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Alueen länsiosa on entistä Finnoonlaakson peltoaluetta, joka on nykyisin suu-
rimmaksi osaksi metsittynyttä niittyä.  Finnobäckenin puro laskee alueen läpi 
pohjois-eteläsuunnassa, mutta se on enimmäkseen nuoren puuston tai pajukon 
reunustama, eikä erotu maisemassa. Finnobäckenissä esiintyy uhanalaisia tai-
menia.  
 

2.2.5 Suojelukohteet 
Suunnittelualueella sijaitsee muinaismuistolain nojalla rauhoitettuja kivikautisia, 
pronssikautisian ja rautakautisia muinaisjäännöksiä (Bolarskog, Bolarskog 3, 
Bolarskog Videbo, Hiidenkiukaantie, Maarinniitty). 
 
Alueella esiintyy luonnonsuojelulain 49§:n nojalla rauhoitettuja liito-oravan li-
sääntymis- ja levähdyspaikkoja. Lisäksi alueella esiintyy äärimmäisen uhanalai-
nen lahokaviosammal, joka on myös EU:n luontodirektiivin liitteen ll laji. 

 
Alue kuuluu lähes kokonaan Puolarmetsän l-luokan pohjavesialueeseen. Poh-
javeden pilaamiskielto on ehdoton ja säädetään mm. ympäristönsuojelulain 
(527/2014) 17 §:ssä. 
 

2.2.6 Ympäristön häiriötekijät 
Suunnittelualueella olevat suurjänniteilmajohdot aiheuttavat visuaalisen haitan 
sekä rajoittavat mm. puiden korkeutta ja rakentamista. Liikenteen melu kantau-
tuu suunnittelualueelle. 
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3 ASEMAKAAVAN TAVOITTEET  

3.1 Kaupungin ja seudun yleiset tavoitteet 

Seudullisesti suunnittelualueen tärkeimpiä ominaisuuksia ovat maakunnallisen 
viheryhteyden jatkuminen katkeamatta suunnittelualueen läpi, pohjaveden suo-
jelu, maakaasu-, vesijohto- ja pääviemärilinjat sekä Espoonväylän ja Finnoon-
tietä ja Espoonväylää kulkevien erikoiskuljetusreittien toimivuus. Seudulliseksi 
tavoitteeksi voidaan lukea myös yhdyskuntarakenteen tiivistyminen, jolle etem-
nkin suunnittelualueen länsi- ja keskiosat ovat otollisia paikkoja. 

Kaupungin tavoitteet suunnittelualueelle ovat ensisijaisesti Espoonväylän to-
teuttaminen sekä maankäytön tiivistäminen Espoon eteläosien yleiskaavan mu-
kaisesti. Keskuspuiston ekologisen yhteyden sekä luonto- ja virkistysarvojen 
vaaliminen ovat myös merkittäviä tavoitteita. 

 

3.1.1 Asemakaavan lähtökohdat ja tavoitteet 

Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti 8.6.2011 Bosmalmin tavoitteista, jotka 
ovat: 

1. Alue kaavoitetaan pientalovaltaiseksi asuinalueeksi paikalliset erityispiirteet huomi-
oiden ja alueelle osoitetaan tarvittava tilavaraus Espoonväylää varten.  Alueen si-
säistä liikenneverkkoa kehitetään osittain nykyiseen katuverkkoon tukeutuen ja alu-
een rakentuminen mahdollistetaan myös ennen Espoonväylän rakentamista. 

2. Espoonväylän itäpuoleisen alueen korttelit kaavoitetaan omatoimiseen pientalora-
kentamiseen siten, että AO -korttelialueen ja keskuspuiston väliin jää leveähkö VL- 
vyöhyke. 

3. Tärkeimpien luonto- ja kulttuurihistoriallisten arvojen säilyminen turvataan kaavassa 
suojelualueina ja -merkinnöillä. 

4. Melu- ja ilmanlaatuselvityksiä täydennetään. Melusuojauksen tarve ja ilmanlaadun 
tavoitearvot huomioidaan kaavoituksessa asianmukaisesti. 

5. Kaavoitus toteutetaan osana Espoonväylän suunnittelualueen kokonaisuutta, huo-
mioiden erityisesti Bosmalmin pohjoispuolella sijaitsevan, vielä kaavoittamattoman 
Söderskogin alueen maankäytön suunnitelmat. Bosmalmin ja Söderskogin alueiden 
maankäytön suunnitelmista laaditaan yhteinen ympäristönvaikutusselvitys, jonka 
pohjalta alueiden kaavoitusta jatketaan. 

 

3.2 Alueen toimintoja, mitoitusta ja ympäristön laatua koskevat tavoitteet  

Tavoitteena on, että alueelle voidaan toteuttaa uusi pääkatuyhteys siten, että 
Finnoontien ympäristöön aiheutuvia liikenteen haittoja voidaan tuntuvasti vä-
hentää. Espoonväylän on määrä olla 2+2-kaistainen pohjois-eteläsuuntainen 
pääkatu, joka yhdistää Länsiväylän ja Kehä III:n. Asemakaava-alueeseen kuu-
luu Espoonväylän osuus Puolarintien liittymästä nykyisen Malminmäentien koh-
dalle, josta Espoonväylä jatkuu Söderskoginaukean kaava-alueen läpi pohjoi-
seen. Ennustettu arkivuorokauden liikenne vuonna 2040 asemakaava-alueen 
kohdalla on 18 000 ajoneuvoa. 

Bosmalmin alueella maankäytön tehostaminen on perusteltua alueen kytkeyty-
essä vahvasti nykyiseen kaupunkirakenteeseen ja oleviin kunnallisteknisiin ver-
kostoihin. Pääkadun varren rakentaminen tiiviisti on perusteltua sekä kaupunki-
kuvallisesti että meluntorjunnan kannalta, sillä rakennukset estävät melun le-
viämistä muille alueille. 

Katujen ja kortteleiden rakentamisen lisäksi alueen laadulliset tavoitteet ilmene-
vät Keskuspuiston virkistys- ja luontoarvoissa, joita kaavaratkaisu pyrkii vaali-
maan. Espoonväylän yli esitetään siltoja ulkoilureittien jatkuvuuden turvaa-
miseksi. Luontoarvojen vaaliminen edellyttää kortteleiden rajausta siten, että 
tärkeät kohteet jäävät rakentamisen ulkopuolelle. 
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3.3 Osallisten tavoitteet 

Asukasmielipiteet 
Valmisteluaineistosta jätetyissä kirjallisissa mielipiteissä sekä suunnittelijoiden 
saamissa suullisissa ja kirjallisissa yhteydenotoissa korostuvat asukkaiden ja 
maanomistajien huolet asemakaavan valmistelun kestosta sekä maanomista-
jien yhdenvertaisessa kohtelussa. Espoonväylän toteutus ja siihen liittyvät yksi-
tyiskohdat nousevat esiin pääosin niiden asukkaiden ja maanomistajien mielipi-
teissä, joiden välittömään naapurustoon tai joiden omistamalle maalle katu on 
suunniteltu. 
 
Asukasmielipiteissä nousevat esiin myös huolet siitä, miten alueen rakentumi-
nen vaiheistetaan suhteessa Espoonväylän toteutukseen. Lisäksi monia kiin-
nostavat omaan lähiympäristöön liittyvät yksityiskohdat, ajoyhteydet, alueen 
nimistö ja Keskuspuiston virkistyskäyttö. 
 
Osallisten tavoitteet voi tiivistää siten, että ehdoton enemmistö yhteydenotoista 
on ollut asemakaavan laadinnalle myönteisiä. Esitettyyn kaavaratkaisuun näh-
den eroavat näkemykset ovat lähes poikkeuksetta liittyneet ratkaisun yksityis-
kohtiin. 

 
4 ASEMAKAAVAN KUVAUS  

4.1 Yleisperustelu ja -kuvaus  
 

Bosmalmin asemakaavan ja asemakaavan muutoksen suunnittelu perustuu 
tarpeeseen osoittaa Espoonväylälle reitti Finnoontien itäpuolela sekä osoittaa 
tiivistyvää maankäyttöä nykyisin hyvin väljästi rakentuneelle alueelle. Kaavarat-
kaisussa on pyritty mimimoimaan kielteiset vaikutukset Keskuspuiston luonto-
arvoihin ja virkistyskäyttöön sekä alueen muihin arvoihin. 
 
Asemakaavaratkaisu perustuu maastoon sovitettuun pääkatuun ja sitä ympä-
röiville alueille osoitettuihin asuinkortteleihin. Suunnittelualue liittyy Keskuspuis-
toon sekä laajempiin viheraluekokonaisuuksiin, jotka on huomioitu kaavaratkai-
sussa. 

4.2 Mitoitus   
Kaava-alueen kokonaispinta-ala on n. 70,5 ha. 

 
Kokonaiskerrosala on noin 68 400 k-m2..  
 
Rakentamisen määrää kuvaava aluetehokkuus on noin e = 0,10. 

 
 
4.3 Kaavan mukainen rakennettu ympäristö 

4.3.1 Maankäyttö  
Korttelialueet 
Asemakaavaavan korttelialueet on järjestetty siten, että tiivein rakentaminen on 
Espoonväylän varren kerrostaloalueilla, joista etäännyttäessä mitoitus muuttuu 
väljemmäksi. Korttelialueiksi osoitetaan n. 16,2 hehtaaria maata eli hieman alle 
neljännes koko kaava-alueesta. 
 
AK, AK-1 – Asuinrakennusten korttelialueet (38 500 k-m2, 5,4 ha, e = 0,76) 
Espoonväylää lähimmät uudet korttelialueet osoitetaan asuinrakennusten kort-
telialueiksi, jotka muodostavat pääkadun varren kaupunkikuvan ja samalla suo-
jaavat ympäröiviä alueilta liikenteen melulta. 
 
AK-1-korttelialueille sallitaan myös rivitalojen ja liike- ja palvelutilojen rakenta-
minen asemakaavamääräyksin. AK-1-korttelien pysäköitipaikat sijoittuvat pää-
osin LPA-alueille. 
 
AP – Asuinpientalojen korttelialueet (14 113 k-m2, 3,9 ha, e = 0,36) 
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Kerrostalovaltaisten kortteleiden ja erillispientalojen korttelialueiden väliin sekä 
suunnittelualueen länsiosaan sijoittuvat asuinpientalojen korttelialueet, jotka 
mahdollistavat paritalojen, rivitalojen ja erilaisten kytkettyjen pientalojen raken-
tamisen. AP-korttelialueiden pysäköinti sijoittuu osin LPA-kortteleihin. 
 
AO – Erillispientalojen korttelialueet (15 774 k-m2, 6,3 ha, e = 0,25) 
Espoonväylän itäpuolisiin osiin suunnittelualuetta, lähimmäksi Keskuspuistoa, 
sijoittuvat erillispientalojen korttelialueet, jotka mahdollistavat omatoimisen ra-
kentamisen. 
 
LPA – Autopaikkojen korttelialueet (1,0 ha) 
Alueen länsiosaan on suunniteltu LPA-alueita, joihin tonttien pysäköinti keskit-
tyy. Eteläisimpään autopaikkojen korttelialueeseen on osoitettu mahdollisuus 
toteuttaa kolmikerroksinen pysäköintitalo. 
 
Virkistysalueet 
VL, VL-1 – Lähivirkistysalueet (38,2 ha) 

Keskuspuistosta ja muista alueen pääosin metsäisinä säilytettävistä alueista 
varsinaisiksi virkistysalueiksi osoitetaan yhteensä yli 50 % suunnittelualueen 
pinta-alasta. Virkistysalueiden lisäksi ulkoilureittejä ja muita virkistystoimintoja 
on myös suojaviheralueilla. 

Suurin osa kaava-alueen virkistysalueista on osoitettu merkinnällä VL-1 – Lähi-
virkistysalue, joka toimii osana ekologista yhteyttä, joka kuvaa sekä laajaa seu-
dullista yhteyttä että tiettyjen eläinlajien yhteystarpeita alueen sisällä. 

 

Muut alueet  
EV – Suojaviheralueet (7,2 ha) 
Espoonväylän varteen sijoittuvat suojaviheralueet toimivat puskurina katualu-
een ja muun maankäytön välillä. Suojaviheralueille voidaan sijoittaa katuihin ja 
kunnallistekniikkaan liittyviä rakenteita, jalankulun ja pyöräilyn reittejä, melun-
torjuntaa, hulevesien viivytysaltaita ym. alueen toteutuksen kannalta välttämä-
töntä. Suojaviheralueet liittyvät suurelta osin laajempaan viheralueverkostoon. 

 
LP, katu – Yleiset pysäköintialueet ja katualueet (8,8 ha) 
Espoonväylän lisäksi alueen maankäyttöä palvelemaan on osoitettu katualueita 
sekä suunnittelualueen itäosaan, Bosmalmintien päähän, yleinen pysäköinti-
alue. Näiden alueiden yhteenlaskettu laajuus on yli 10 % kaava-alueen pinta-
alasta. Katujen kunnossapidon kannalta tarpeellinen lumitila, valaisinten vaa-
tima tila ym. on huomioitu katualuevarauksissa. 

4.3.2 Liikenne 
Espoonväylä 
Asemakaava mahdollistaa Espoonväylän toteutuksen ja sen myötä Finnoontien 
nykyisen läpiajoliikenteen johtamisen sujuvampaa ja turvallisempaa reittiä Län-
siväylän ja Kehä III:n välillä. Asemakaava-alueeseen kuuluu Espoonväylän 
osuus Puolarmetsänkadulta Malminmäentien kohdalle ja osuuden pituus on 
noin kilometri.  
 
Espoonväylän arkivuorokauden liikennemäärä ennustetilanteessa vuonna 2040 
on asemakaava-alueen kohdalla 18 000 ajoneuvoa.  
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Kuva: Keskimääräinen ajoneuvoliikenne arkivuorokautena (KAVL) vuonna 
2040 (Ramboll 2018) 
 
Espoonväylän uudelle linjaukselle on laadittu liikenne-ennuste ja liittymien toi-
mivuutta selvitettiin (Ramboll 2018) ennustetilanteessa vuonna 2040. Selvityk-
sen mukaan: 
- liikennemääriä kasvattaa sekä läpiajoneuvoliikenteen kasvu että maankäy-

tön lisääntyminen 
- läpiajoliikenteen osuus on 20-25 % kokonaisliikenteestä 
- keskuspuiston kohdalla liikenteen kasvun on arvioitu olevan noin 48 % ny-

kytilanteeseen verrattuna 
- merkittävä osa liikenteestä on siirtymää muilta väyliltä 
- Finnoontielle jää 38 % nykytilanteen liikennemääristä 
 
Liikenteen toimivuustarkastelujen lähtökohtana oli kaikkien liittymien liikenne-
valo-ohjaus. Kaikki asemakaava-alueella oleva liittymät toimivat selvityksen 
mukaan ennustetilanteessa hyvin. 
 
Espoonväylän katualueella on varaudutta pikaraitiotieyhteyden raidevarauk-
seen. Liikenneselvityksen mukaan tehokas raitiotieyhteys lisäisi joukkoliiken-
teen matkustajamääriä noin 14 %-yksikköä.  
 
Espoonväylä on erikoiskuljetusreitti, mikä on katualueen tilavarauksissa otettu 
huomioon. 
 
Muut kadut 
 
Asemakaava-alueelle tulee uusia tonttikatuja Espoonväylän molemmin puolin. 
Uusia katuja ovat Pentintie ja Kaarinankuja Espoonväylän länsipuolella sekä 
Kullaskorventie, Eliaksenkaari, Bosmalminmetsä, Hiidenkiukaankallio, Hiiden-
kiukaankuja ja Hiidenkiukaanrinne Espoonväylän itäpuolella. Nykyistä Hirvimä-
entietä levennetään ja sen nimi muuttuu Bosmalmintieksi.  
 
Espoonväylän suunnitelma katkaisee nykyisiä ajoyhteyksiä alueella.  Malmin-
mäentie ja Hiidenkiukaantie katkeavat ja yhteydet nykyisille pientaloille siirtyvät 
uusille rakennettaville tonttikaduille. 
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Kävely ja pyöräily 
 
Espoonväylän itäreunalla on jalkakäytävä sekä pyöräilyn laatureitti, baana. Ka-
dun länsireunalla eroteltu jalankulku- ja pyörätie. Alueen nykyiset virkistys- ja 
latuyhteydet säilyvät, mutta niiden reitit muuttuvat. Espoonväylä ylitetään ylikul-
kuyhteyksinä, joita asemakaava-alueelle tulee kaksi.  
 
Joukkoliikenne 
 
Bussiliikenne säilyy pääosin nykyisellä Finnoontiellä. Espoonväylällä on varau-
duttu bussiliikenteen runkolinjaan 530. Tavoitteidein mukaiset etäisyydet uu-
delta asuinalueelta joukkoliikenteen pysäkeille eivät täyty. Kävelymatkaa uu-
delta asuinalueelta Finnoontien pysäkeille tulee noin 600 metriä.  
 
Espoonväylän katualueella on otettu huomioon Matinkylä-Espoon keskus -pika-
raitiotien tilavaraus. 
 
Pysäköinti 
 
Autopaikkoja on rakennettava vähintään seuraavasti: 
- kerrostaloille 1 ap/80 k-m2 kuitenkin vähintään 0,5 ap/asunto 
- kytketyille pientaloille 1 ap/80 k-m2, kuitenkin vähintään 1 ap/asunto 
- erillisille pientaloille vähintään 2 ap/asunto 
 
Polkupyöräpaikkoja on rakennettava lukittuun, katettuun tilaan 1 polkupyörä-
paikka/30 k-m2, kuitenkin vähintään 2 pp/asunto. Lisäksi osoitetaan tilaa lyhyt-
aikaiseen pysäköintiin ulkotiloissa.  
 
Yleistä pysäköintiä toteutetaan tonttikatujen varsille sekä LP-alueelle 1 ap/ 
1000 k-m2. Asemakaavassa määrätään tarkemmin yleisten pysäköintipaikkojen 
vähimmäismäärästä ja pysäköintipaikkojen sijoittumisesta. 
 

4.3.3 Palvelut 
Suunnittelualueen keskiosan AK-1-kortteleihin on osoitettu m-merkinnöillä 
kaksi toteutettavaksi kaksi liike-, palvelu- tai toimistotilaa, joista kummankin laa-
juus on minimissään 50 k-m2. Asemakaavamääräys sallii näiden tilojen raken-
tamisen kaavakartalla osoitettua laajempina siten, että kullekin m-merkitylle 
rakennusalalle saa toteuttaa rakennusoikeuden ylittävää tilaa 250 k-m2. Kaa-
van toteutuessa kokonaisuudessaan liike-, palvelu- ja toimistotilaa rakentuu 
kaikkiaan 100…600 k-m2. 
 
Asemakaavamääräys sallii lisäksi kaikissa asuinkortteleissa enintään 5 % kaa-
vaan merkitystä rakennusoikeudesta käytettäväksi sellaisena työ-, palvelu- tai 
liiketilana, joka ei aiheuta häiriötä asumiselle. 

4.3.4 Yhdyskuntatekninen huolto 
Asemakaavakarttaan on merkitty alueen läpi kulkeva pääviemärilinja, aluetta 
itäreunassa sivuava maakaasuputki sekä alueella kulkevat suurjänniteilmalin-
jat. 
 
Katualueiden mitoitus on riittävä katujen alle rakennettavaa yhdyskuntatekniik-
kaa ja sen huoltoa varten. Katualueiden laajuudessa on huomioitu myös lumi-
tila. 

4.3.5 Maaperän rakennettavuus ja puhtaus 
Suunnittelualueen laajuudesta ja maaston monimuotoisuudesta johtuen maa-
perän rakennettavuus vaihtelee runsaasti. Alueella todettu epäily maaperän 
saastumisesta kasvihuonetoiminnan seurauksena on huomioitu asemakaava-
määräyksissä. Alueella saattaa esiintyä happamia sulfaattisavimaita. 

4.3.6 Kaavan mukainen luonnonympäristö 
Finnoonbäckeniä ympäröivät alueet sekä itäosan Keskuspuistoon rajautuvat 
osat on merkitty kaavassa lähivirkistysalueiksi (VL, VL-1).  
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Luonnonympäristön merkittävät suojeluarvot on huomioitu asemakaavamerkin-
nöin ja -määräyksin. 

4.4 Kaavan mukaiset suojelukohteet 
Tunnetut muinaisjäännökset on osoitettu merkinnällä sm-1 - Muinaismuistolailla 
(295/1963) rauhoitettu kiin teä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, peittämi-
nen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen kajoaminen on muinais-
muistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä suunnitelmista 
on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. 
 
Liito-oravat on huomioitu osoittamalla suojeltavia alueita merkinnällä s-1 – Suo-
jeltava alueen osa, jolla sijaitsee luonnonsuojelulain perusteella suojeltuja liito-
oravien lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. Alueella ei saa suosittaa toimenpi-
teitä, jotka heikentävät tai hävittävät liito-oravan elinympäristöä. Aluetta koske-
vista toimenpiteistä ja suunnitelmista on neuvoteltava ympäristöviranomaisen 
kanssa. Lisäksi liito-oravien yhteydet eri alueiden väleilä on huomioitu merkin-
nöillä eko-1 – Alueen osa, jolla sijaitsee ekologinen yhteystarve liito-oravan 
elinalueiden välillä. Alueen puustoa tulee hoitaa ja uudistaa siten, että alueen 
läpi säilyy puustoinen latvusyhteys. 
 
Lahokaviosammalesiintymä on osoitettu kaavassa merkinnällä s-2 – Suojeltava 
alueen osa, jolla sijaitsee luonnonsuojelulailla erityisesti suojeltavan lahoka-
viosammalen esiintymisalue. Aluetta koskevista toimenpiteistä ja suunnitel-
mista on neuvoteltava ympäristöviranomaisen kanssa. 

 
Finnobäckenin uoma on osoitettu merkinnällä  w-1 – Vesiuomalle varattu alu-
een osa, jolla sijaitsee kalastollisesti arvokas puro. Puron uomaa tai virtaavan 
veden määrää ei tule muuttaa siten, että purossa elävä taimenkanta vaarantuu. 
Puron varressa tulee olla alueelle luonteenomaista varjostavaa kasvillisuutta. 
Lisäksi puron muodostaman ekologisen käytävän jatkuvuus Espoonväylän ali 
on osoitettu merkinnällä eko-2 – Kadun alittava ekologinen yhteys vesiuomaa 
pitkin. Sijainti ohjeellinen, yhteys sitova. Finnobäckenin ympäristö on osoitettu 
merkinnällä s-3 – Suojeltava alueen osa, jolla sijaitsee vesilain mukainen puro 
sekä sitä ympäröivä purolehto. Puroympäristö on lepakoiden saalistusaluetta. 
Puron varressa tulee olla alueelle luonteenomaista varjostavaa puustoa ja kas-
villisuutta. Puron varren nykyinen puusto säilytetään pääosin luonnontilaisessa 
kehityksessä. 
 
Puolarmetsän l-luokan pohjavesialue on osoitettu merkinnällä pv-1 – Tärkeä tai 
vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue. Alueella on voimassa ympäristösuo-
jelulain mukainen pohjaveden pilaamiskielto. Alueella ei saa vaarantaa pohja-
veden laatua tai määrää. Kaikessa alueen suunnittelussa, rakentamisessa ja 
kunnossapidossa on otettava huomioon pohjaveden suojely. Alueella ei sallita 
maalämpöratkaisuja. 

4.5 Ympäristön häiriötekijät  
Asemakaava-alueelle on laadittu meluselvitys (2018). Melunsuojaustoimenpi-
teet on otettu huomioon kaavamääräyksissä. Espoonväylän varrelle tulee me-
lusuojausrakenteita. Espoonväylän liikenteen aiheuttamien päästöjen vaikutus 
on arvioitu minimi- ja suositusetäisyyksiä käyttäen. Asumisen minimietäisyydet 
ilmalaadun suhteen täyttyvät. 
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Kuva: Melun leviäminen ja tarvittavat melusuojaustoimenpiteet kaava-alueella 
(Ramboll 2018)  
 

4.6 Nimistö 
Asemakaavakartalla esitettävät nimet perustuvat nimistösuunnitelmaan. Nimis-
tönsuunnittelusta, -huollosta ja -tutkimuksesta vastaa kaupunkisuunnittelukes-
kuksen nimistöryhmä. 

4.6.1 Nimistön perustelut 
Alueennimi Bosmalm tulee vanhasta maastonimestä Bosmalm, Bosmalmen. 
Sana malm merkitsee maastoterminä kangasmaata. Nimenalku Bos- on 
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mahdollisesti lyhentynyt Bolars-, Bolo-nimenosasta, sillä alue on Bolarskogin 
kylän maiden pohjoiskolkassa. Bosmalmin kaava-alueesta käytettiin 1980- ja 
90-luvun suunnitelmissa myös erillistä suomenkielistä vastinetta Puosmalmi, 
mutta siitä luovuttiin 2006. 
 
Bosmalmin keskeinen katu saa alueen mukaan nimen Bosmalmintie. Samalla 
linjalla käytössä ollut nimi Hirvimäentie jää pois muualla olevien samankaltais-
ten nimien ja opastavuussyiden takia. Bosmalm-aihetta on muussakin nimis-
tössä. Kangasmaastoon johtava sivukatu on Bosmalminmetsä, ja viheralu-
eennimenä on muun muassa Bosmalminnummi – Bosmalmen. 
 
Malminmäentie on ulottunut Malminmäestä Bosmalmille asti, mutta katuyhteys 
katkeaa Espoonväylän kohdalta. Itäpää jää kevyen liikenteen tieksi ja nimetään 
Vanhaksi Malminmäentieksi.  
Käytössä ollut kadunnimi Malminmäenkaari poistuu, kun pääosa katulinja sisäl-
lytetään Espoonväylän katualueeseen. Malminhaan alueelle ulottuva eteläisin 
pää nimetään Malminhaankaareksi. Malmi-alkuinen nimistö pohjautuu Bolar-
skogin kylän vanhaan talonnimeen Malmbacka. 
 
Kylännimestä on saatu Bosmalmin eteläpuolella olevalle osa-alueelle nimi 
Puolarmetsä – Bolarskog.  
Kylää ja sen kantataloa on aikoinaan kutsuttu myös nimellä Bolo. Sen mukai-
sesti on annettu kylämäen kohdalle kadunnimi Puolarmäki – Bolobacken, ja 
sama nimi annetaan viereiselle viheralueellekin. Bolarskogin kylässä oli pitkään 
kaksi taloa, Storbolo ja Lillbolo. Niistä kertovat muun muassa polunnimi Stor-
bolonpolku ja viheralueennimi Lillbolonniitty. 
 
Bosmalmin suunnalla ollutta peltoa on kutsuttu nimellä Penttisåkern ja läheistä 
suota nimellä Penttismossen. Ei ole tiedossa, miten nimet ovat syntyneet. Pel-
lon kohdalle on annettu jo vuoden 1993 suunnitelmassa suurkorttelinnimi Pen-
tinpelto – Pentisåkern. Asuntokatu nimetään vastaavasti Pentintieksi. Suon 
kohdalle ja suon viereen merkitään kaavassa viheralueennimet Penttismos-
sen ja Pentinkorpi. Vanhasta viljelyksen ja suon nimestä Kullakärret saadan 
viheralueelle nimi Kullaskorpi – Kullakärret ja kadunnimi Kullaskorventie. 
 
1700-luvun alkupuolella Bolarskogin tila oli rusthollina. Emäntä oli nimeltään 
Karin ja isäntä eli rustollari oli Elias. Heidän mukaansa annetaan kadunnimet 
Kaarinankuja – Karinsgränden ja Eliaksenkaari. 
 
Espoonväylä – Esboleden tuli suunnitelmiin 1985 nimeksi Finnoosta Espoon 
keskukseen johtavalle pääkadulle. Nimi on pitkään ollut käytössä vain Espoon 
keskuksen lähistöllä, mutta se on vahvistettu kaavassa myös reitin Finnoon 
puoleisessa päässä ja merkitään kaavaan nyt myös väliosuudella. 
 
Maastossa oleva hiidenkiuas, muinaishautaröykkiö, on aiheena kadunnimissä 
Hiidenkiukaankallio, Hiidenkiukaanrinne ja Hiidenkiukaankuja. Aiempi nimi 
Hiidenkiukaantie jää pois, koska katuverkko muuttuu erilaiseksi, ja Helsingissä 
on samanniminen katu. Tien ruotsinkielinen nimi oli aluksi muodossa Jätte-
kastvägen, mutta 1970-luvulla sitä oli muutettava, koska Tapiolassa on Hiiden-
kiventie – Jättekastvägen. Ruotsinkieliseksi nimeksi tuli Espoon nimistötoimi-
kunnan ehdotuksen mukaisesti Jättehögsvägen. 

 
Puolarmaarissa olevan Akilleksen majan ja urheiluseura Espoon Akilleksen 
mukaan saa nimensä Akilleksenpolku, majalta Espoon keskuspuistoon joh-
tava ulkoilutie. 
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5 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIKUTUKSET  

Suunnitelman vaikutukset voi jakaa karkeasti Espoonväylän toteutuksen vaiku-
tuksiin ja muun rakentamisen vaikutuksiin. Espoonväylän vaikutuksia on arvi-
oitu Espoonväylän ympäristövaikutusselvityksessä (osa 1 / 2013 ja osa 2 / 
2018, FCG). 

5.1 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön 
Asemakaava mahdollistaa Bosmalmin alueen maankäytön tehostamisen nyky-
tilanteeseen verrattuna. Laajemmin tarkasteltuna yhdyskuntarakenteeseen 
kohdistuva merkittävä vaikutus on läpikulkuliikenteen ohjautuminen Finnoon-
tieltä uudelle Espoonväylälle, joka avaa tulevaisuudessa mahdollisuuksia kehit-
tää Finnoontien ympäristöä nykyistä vahvemmin. 
 
Tällä hetkellä Bosmalmin alue on rakentunut väljästi ja hajanaisesti. Asema-
kaavan toteutumisen myötä alue jäsentyy sitä halkovan Espoonväylän ympä-
rille siten, että tiivein rakentaminen sijoittuu Espoonväylän varteen ja alueen 
reunoja kohti maankäyttö muuttuu väljemmäksi. Muutos nykytilanteeseen on 
huomattava. 
 
Asemakaavaratkaisussa osoitettu rakentamisen määrä toteutuu jo pelkästään 
kerrosalan määrän perusteella todennäköisesti useiden vuosien aikana. Lisäksi 
toteutumisaikatauluun vaikuttaa yleisten alueiden rakentaminen. Osa kaavan 
mukaisesta korttelirakentamisesta voi toteutua jo ennen uusien katujen ja 
muun kunnallistekniikan rakentamista, mutta osa rakentamisesta voi toteutua 
vasta myöhemmin. 
 
Kaavaratkaisussa Espoonväylä on osoitettu nykyisen Malminmäenkaaren suo-
ran osuuden mukaisesti siten, että ennen Espoonväylän ja siihen liittyvien katu-
jen toteutusta voidaan alueen liikenne järjestää nykyisiä ajoyhteyksiä pitkin. 
Espoonväylän toteutumisen jälkeen nykyisen Malminmäenkaaren säilyvät osat 
sekä nykyisen Malminmäentien säilyvä osa muuttuvat jalankulku- ja pyöräily-
teiksi. Alueelle kuljetaan kahdesta suunnasta Finnobäckenin ylittävien kevyeh-
köjen siltojen kautta, joiden asettamat rajoitukset on tarpeen huomioida alueen 
rakentamisessa. 
 
Espoonväylän rakentamisesta aiheutuu merkittävästi melu-, pöly- ja liikkumis-
haittaa alueelle. Lähelle Espoonväylää rakentuvien kortteleiden sekä niiden 
kortteleiden, joiden työmaaliikenteen on tarpeen kulkea Espoonväylän ohitse 
itään, rakentamisaikataulut täytyy suunnitella ja sovittaa suhteessa Espoon-
väylään. Toteutussuunnittelu ja aikataulutus voidaan sovittaa yhteen asema-
kaavaan liittyvissä sopimuksissa sekä tontinluovutuksessa. 
 

5.2 Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Kehä III:n ja Länsiväylän välinen liikenne, joka kulkee suunnittelualueen läpi, 
ohjautuu pääosin Finnoontieltä Espoonväylälle. Muutos sujuvoittaa liikennettä 
ja varaa mahdollisuuden suurempiin liikennemääriin varautumiseen tarpeen 
tulevaisuudessa. Osin rinnakkaiset katuyhteydet helpottavat liikenteen suju-
vuutta etenkin poikkeustilanteissa. Nykyisen Finnoontien ympäristössä liikenne 
rauhoittuu palvelemaan ympäröivää asutusta ja joukkoliikenteen tarpeita. 
 
Espoonväylän suunnitelma katkaisee nykyisiä ajo- ja kevyen liikenteen yhteyk-
siä alueella. Malminmäentie ja Hiidenkiukaantie katkeavat ja yhteydet nykyisille 
pientaloille siirtyvät uusille rakennettaville tonttikaduille. Korvaavat yhteydet on 
huomioitu suunnitelmissa. Virkistysreitit risteävät Espoonväylän eritasossa.  
 
Finnoontien kautta kulkeva erikoiskuljetysreitti säilyy, eikä Espoonväylän toteu-
tuksella Bosmalmin alueella ole siihen vaikutusta. 
 
Alueen läpi kulkeva pääviemäri on sijoittuu pääosin asemakaavan mukaiselle 
katualueelle, eikä viemäriverkoston toimintaan aiheudu kaavaratkaisusta mer-
kittäviä muutoksia lukuun ottamatta paikallisten viemäreiden uusimistarvetta. 
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5.3 Vaikutukset luontoon ja maisemaan 

Uusi rakentaminen muuttaa maisemaa rakennetummaksi Finnoonlaaksossa 
sekä Keskuspuistoa reunustavilla selänteillä, sillä alueella sijaitsee nykytilan-
teessa ainoastaan muutamia pientaloja.  Uusi rakentaminen keskittyy kuitenkin 
pääasiassa tulevan Espoonväylän yhteyteen. Uudella väylällä on estevaikutus 
ekologisiin yhteyksiin, mutta esimerkiksi liito-oravan latvusyhteyksillä sekä pu-
ron muodostamalla kadun alittavalla yhteydellä on on pitkällä aikavälillä mah-
dollisuus säilyä toimivina, vaikkakin etenkin rakentamisen aikana väylällä on 
niihin merkittävä vaikutus. 
 
Espoonväylän linajus sijoittuu osin Puolarmetsän l-luokan pohjavesialueella. 
Pohjaveden pilaamiskielto on ehdoton ja siitä säädetään mm. ympäristönsuoje-
lulain (527/2014) 17 §:ssä. Espoonväylän sijainnin suunnittelussa ei ole voitu 
sijoittaa väylää pohjavesialueen tai sen muodostumisalueen ulkopuolelle. Tien 
tarkemmassa suunnittelussa on näin ollen otettava huomioon tarvittavat suo-
jaustoimenpiteet. Tien rakentamisen aikaiset riskit liittyvät pohjavettä suojaa-
vien maakerrosten kaivamiseen ja sen aiheuttamiin mahdollisiin pohjaveden 
laadun muutoksiin. Tien rakentamisen vaikutukset ovat lyhytkestoisia. Pohjave-
den kannalta rakentamisen aikaisia vaikutuksia merkittävimpiä ovat tienpidon ja 
tieliikenteen aiheuttamat riskit. Tienpidosta aiheutuva pohjavesiriski muodostuu 
suurelta osin talviaikaisesta tiesuolauksesta ja sen aiheuttamasta pohjaveden 
kloridipitoisuuden noususta. Tieliikenteestä aiheutuva pohjavesiriski liittyy suu-
relta osin vaarallisten aineiden kuljetuksiin ja mahdollisiin onnettomuustilantei-
siin sekä niistä aiheutuvaan pohjaveden pilaantumisriskiin.  
 
Happamien sulfaattimaiden esiintymisen todennäköisyys alueella on suuri. 
Happamista sulfaattimaista aiheutuvia ongelmia ovat mm. maaperän ja vesistö-
jen happamoituminen, haitallisten metallien liukeneminen maaperästä ja sitä 
kautta pintavesien kemiallisen ja ekologisen tilan heikkeneminen. Sulfaattimai-
den aiheuttamia haitallisia vaikutuksia sulfaattimaapitoisilla rakentamisalueilla, 
voidaan vähentää asianmukaisilla työtavoilla, joilla vältetään ylimääräiset kas-
villisuus-, puusto- ja maastovauriot. Kaivuutöitä aloitettaessa tulee toimenpiteet 
suunnitella happamuushaittojen minimoimiseksi. Sulfaattipitoista maata sisältä-
villä alueilla kaivettua maa-ainesta ja turvetta ei saa käyttää täyttöihin, vaan 
massat tulee sijoittaa siten, että happamien valumavesien pääsy alapuoliseen 
vesistöön voidaan estää. 
 
Finnobäckenin ylitysten vuoksi, etenkin rakentamisen aikana sadevesien mu-
kana kulkeutuva kiintoaines voi aiheuttaa vesistöjen tilapäisestä samentumista, 
mikä heikentää väliaikaisesti esimerkiksi kalojen ja vesilintujen elinoloja. Ra-
kentamisen aikaisen maa-aineisten huuhtoutumisen minimoimiseksi ja kiintoai-
neksen leviämisen estämiseksi vesistöissä on tarvittaessa käytettävä esimer-
kiksi suodatinkankaisia suojaverhoja. Työt voidaan pyrkiä ajoittamaan kalojen 
kutuajan ulkopuolelle. Tien käytöstä ja ylläpidosta aiheutuu myös hulevesikuor-
mitusta pintavesiin (mm. typpiyhdisteet, hiilivedyt, öljyt, pienhiukkaset, tie-
suola). 
 

5.4 Vaikutukset ihmisten elinoloihin (terveyteen, turvallisuuteen, esteettömyyteen, eri väes-
töryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaalisiin oloihin ja kulttuu-
riin) 

Asemakaavan toteutus mahdollistaa Espoonväylän rakentamisen sekä merkit-
tävästi uutta maankäyttöä. Espoonväylän rakentamisen vaikutukset ulottuvat 
laajalti kaava-alueen ulkopuolelle, kun pääosa Finnoontien läpiajoliikenteestä 
siirtyy uudelle pääkadulle. Positiiviset vaikutukset Finnoontien ympäristöön ja 
ihmisten elinoloihin ovat merkittävät. Bosmalmin alueen maankäytön vaikutuk-
set ovat pääosin paikallisia. Maankäytön tehostaminen lisää asuntojen ja pal-
veluiden tarjontaa alueella sekä vastaa etenkin asuntojen osalta suureen ky-
syntään. Lisääntyvä asukasmäärä lisää myös lähialueiden palveluiden kysyn-
tää. Toisaalta uudisrakentaminen voidaan naapurustossa kokea uhkana nykyti-
lanteelle ja rakentamisen tieltä väistyvän metsän poistuminen Keskuspuiston 
kaventamisena, vaikka rakentaminen ei varsinaisen Keskuspuiston alueelle 
sijoittuisikaan. Bosmalmin alueen rakentaminen vaikuttaa kuitenkin virkistys-
aluekokonaisuuteen, jonka käyttäjät tulevat laajalta alueelta. 



  27 (30) 
 
 

 
Bosmalmin alueella monet asukkaat ja maanomistajat ovat odottaneet asema-
kaavan laatimista vuosikausia tai jopa vuosikymmeniä. Asemakaava mahdollis-
taa heille uusien asuntojen rakentamisen, maan myynnistä saatavia tuloja sekä 
muita tapoja hyödyntää omistamaansa maata. 
 
Kaavaratkaisussa Espoonväylä kulkee pohjois-eteläsuuntaisesti alueen läpi ja 
jakaa sen selkeästi kahteen osaan. Pääkatu muodostaa merkittävän estevaiku-
tuksen, joka vaikuttaa alueella liikkuviin. Nykyiset yhteydet katkeavat, mutta 
niitä korvaavat reitit on suunniteltu sekä autoilua että muita liikkumistapoja aja-
tellen. Oletettavaa on, että uuteen tilanteeseen sopeutuminen vie aikaa, ei-
vätkä muutokset ole kaikkien käyttäjien kannalta myönteisiä. 
 
Espoonväylälle ennustetun liikenteen aiheuttamia haitallisia vaikutuksia kohdis-
tuu etenkin Espoonväylän läheisyyteen sijoittuviin rakennuksiin. Haittoja pyri-
tään vähentämään meluestein sekä rakennusten ja rakennusosien sijoittelulla. 
 
Koska koko kaava-alueen toteutumisen arvioitu kesto on pitkä, aiheutuu raken-
tamisesta haittaa alueen nykyisille ja tuleville asukkaille sekä jossain määrin 
myös Keskuspuiston käyttäjille. Haittoja tullaan vähentämään alueen toteutuk-
sen suunnittelulla ja siihen liittyvillä sopimuksilla. Alueen toteutumisen kesto 
riippuu paljon suhdanteista, sopimuksista sekä yksittäisistä rakentajista. Ra-
kentamisaikaisten haittojen määrä ja kesto ovat toisistaan riippuvaisia myös 
käänteisesti siten, että alueen nopea rakentuminen aiheuttaa todennäköisesti 
suuremmat haitat, jotka kestävät lyhyemmän aikaa ja toteutusaikataulun pitkit-
tyminen venyttää myös haittojen kestoa. 
 
Espoonväylän, meluesteiden, siltojen ym. rakenteiden toteutuksesta aiheutuu 
haittaa alueella liikkuville sekä alueen ja lähiseudun asukkaille. Rakentamisai-
kainen haitta on kuitenkin väliaikaista. Rakentamisesta aiheutuvat haitat ovat 
väistämättömiä, mutta niiden haitallisia vaikutuksia pyritään minimoimaan to-
teutussuunnittelussa. 
 
 

5.5 Kaavataloudelliset vaikutukset  ja energiahuolto  
Asemakaava mahdollistaa Espoonväylän toteutuksen, josta aiheutuu Espoon 
budjetin mittakaavassa merkittäviä kustannuksia. Söderskoginaukean ja Bos-
malmin kaava-alueiden osalta Espoonväylän toteutuskustannukset ovat viimei-
simmän kustannusarvion perusteella n. 72,6 milj. euroa, josta Bosmalmin alu-
een osuus on n. 30 miljoonaa euroa. 
 
Maankäytön lisääminen mahdollistaa kaupungille tuloja maankäyttösopimusten 
ja maanmyyntitulojen kautta. Katu- ja viheralueiden lunastaminen vastaavasti 
lisää kustannuksia. Uusien korttelialueiden toteutukseen liittyy myös kunnallis-
tekniikan toteutus, joka osaltaan lisää kustannuksia. Pitkällä tähtäimellä sekä 
alueen asukasmäärän lisääntyminen että palveluiden ja liiketoiminnan kehitty-
minen taloudellisen toimeliaisuuden kehittymisen myötä vaikuttavat kuntatalou-
teen positiivisesti. 

 
Energiahuollon kannalta keskeiset suunnittelualueen läpi kulkevat suurjänniteil-
majohdot sekä maakaasulinja säilyvät. Espoonväylän toteutus edellyttää ny-
kyisten suunnitelmien mukaan alueen eteläosassa johtojen korottamista, mikä 
toteutetaan uusimalla tarvittavat kannatinpylväät. Alueen läpi on suunniteltu 
kaukolämpölinja, joka on huomioitu suunnitelmissa. 
 

5.6 Muut merkittävät vaikutukset 
Ei tiedossa. 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS  

6.1 Rakentamisaikataulu  
Espoonväylän arvioitu toteutusaikataulu on 2020-luvun loppupuolella. 
 
Alueen muu maankäyttö voi osittain toteutua 2020-luvulla jo ennen Espoon-
väylää tukeutuen nykyisiin ja uusin katuihin ja teihin. Alueen rakentamisen vai-
heistus on mietitty siten, että nykyistä tieverkkoa voidaan käyttää ennen Es-
poonväylän toteutumista. Vaiheittainen rakentaminen edellyttää tarkempaa 
suunnittelua sekä sopimuksia kaupungin ja muiden maanomistajien välillä. 
 
Vaiheittaisen rakentumisen vaikutuksia on arvioitu kohdissa 5.1 ja 5.4.  

6.2 Toteuttamis- ja soveltamisohjeet 
Espoonväylän toteutus edellyttää asemakaavan katualueelle laadittavia katu-
suunnitelmia, joista vastaa kaupunkitekniikan keskus. Suunnittelussa jatketaan 
periaatteita, joita on noudatettu tämän suunnittelualueen eteläpuolella, jossa 
Espoonväylän osuus on jo suunniteltu lainvoimaisten katusuunnitelmien perus-
teella. 
 
Korttelialueiden osalta jatkosuunnittelu tapahtuu kortteli-, tontti- ja rakennus-
koh-taisesti. Rakentamisen ajoitus ja toteutustapaan vaikuttavat maanomista-
jien ja Espoon kaupungin välillä laadittavat sopimukset. 

6.3 Toteutuksen seuranta  
Yleisten alueiden toteutuksesta ja sen seurannasta vastaa kaupunkitekniikan 
keskus. Korttelialueiden toteutusta valvoo rakennusvalvontakeskus. 
 
 

7 SUUNNITTELUN VAIHEET 

7.1 Suunnittelua koskevat päätökset 
Bosmalmin asemakaava tuli vireille kaavoituskatsauksessa 2011. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti alueen suunnittelun lähtökohdista ja ta-
voitteista 8.6.2011. 
 
Kaupunkisuunnittelupäällikkö hyväksyi valmisteluaineiston nähtäville 9.6.2011. 
 
Kaupunkisuunnittelujohtaja esitti hyväksyttäväksi ehdotuksen nähtäville 
16.1.2019. Ehdotus jäi pöydälle. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta palautti ehdotuksen valmisteltavaksi uudelleen 
30.1.2019. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi tarkistetun ehdotuksen nähtäville 
14.3.2019. 

 
Sopimukset  
Asemakaavasta käydään sopimusneuvottelut ja tehdään tarvittavat sopimuk-
set, jotka hoitaa tonttiyksikkö. 
 

7.2 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  
Kaavasta on laadittu erillinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma, joka on päi-
vätty 12.1.2011. 
 

7.3 MRA 30 § mukainen kuuleminen 
Valmisteluaineisto oli julkisesti nähtävillä 8.8. - 6.9.2011. Valmisteluaineistoa 
koskeva asukastilaisuus pidettiin 16.8.2011. 
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Mielipiteitä saatiin 14 kappaletta. Lausuntoja ja kannanottoja saatiin 
7 kappaletta. 

 
 
7.4 Suunnittelu ja asemakaavaratkaisun eri vaihtoehdot  

Suunnittelu 
Asemakaavan muutos on laadittu yhteistyössä kaupunkitekniikan keskuksen, 
ympäristökeskuksen, kaupunginmuseon sekä muiden viranomaisten kanssa. 
 
Espoon kaupunkisuunnittelukeskuksen asemakaavayksikössä kaavan valmis-
telusta on vastannut arkkitehti Antti Uusitupa. Kaavatyöhön ovat merkittävästi 
osallistuneet myös maisema-arkkitehti Marie Nyman sekä liikennesuunnittelun 
osalta suunnitteluinsinööri Kaisa Lahti. 
Asemakaavaratkaisun eri vaihtoehdot  
Suunnittelussa on tutkittu lukuisia vaihtoehtoja sekä Espoonväylän toteutta-
miseksi että muun maankäytön järjestämiseksi Bosmalmin alueella. Asema-
kaavaehdotuksessa esitetty ratkaisu on muodostunut pitkän suunnittelutyön 
pohjalta. 
 
Espoonväylän suunnitteluvaihtoehtoja on tutkittu tarkemmin Södersko-
ginaukean alueella, jossa eri linjausvaihtoehtojen keskinäiset erot ovat Bosmal-
mia suurempia. 
 

7.5 Käsittelyvaiheet ja vuorovaikutus  
 

Ajankohta Käsittelytieto 

2011 Asemakaava vireille kaavoituskatsauksessa 

12.1.2011 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

8.6.2011 Ksl lähtökohdat ja tavoitteet 

9.6.2011 Kp valmisteluaineisto nähtäville 

8.8. – 6.9.2011 Valmisteluaineisto nähtävillä 

 Valmisteluaineistosta jätettiin 14 mielipidettä ja 7 lausuntoa tai kannaottoa 

16.8.2011 Yleisötilaisuus 

30.1.2019 Ksl, palautus valmisteltavaksi uudelleen 

14.3.2019 Ksl ehdotus nähtäville 

15.4. – 20.5.2019 Ehdotus nähtävillä 



 
 
 
ESPOON KAUPUNKI 
KAUPUNKISUUNNITTELUKESKUS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Antti Uusitupa Torsti Hokkanen 
arkkitehti kaupunkisuunnittelujohtaja 
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